
PETRÓLEOS DEL PERÚ PETROPERÚ S.A. 

RESULTADO DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 
 
 

1. DETALLE DEL PROCESO: 
 

• Proceso por Adjudicación Selectiva N°SEL-0099-2024-OFP/PETROPERU – Segunda 
Convocatoria 
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GASFITERÍA Y METALMECÁNICA OFFSHORE 
LOTE Z69 

 
2. REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS INDICADOS EN LAS CONDICIONES TÉCNICAS: 

 
2.1. Empresa del Personal 

 
Copia simple de los CVs documentados del siguiente personal que deberá acreditar el 
perfil indicado en el numeral 3 según el Apéndice N° 1. 

a. (01) COORDINADOR DEL SERVICIO 
b. (01) SUPERVISOR CASS 

 
2.2. Experiencia De La Empresa 

 
El Postor deberá acreditar experiencia en Mantenimiento de Infraestructura Offshore en 
Gasfitería y/o Metalmecánica, por un monto mínimo acumulado de S/. 5’000,000.00, o su 
equivalente en moneda extranjera. Los servicios podrán tener una antigüedad no mayor a 
los últimos diez (10) años contados desde la fecha de presentación de propuestas hacia 
atrás. 
 
La experiencia del POSTOR se acreditará mediante copia simple de: 
 
(i) Copia simple de contratos, órdenes de trabajo u órdenes de servicio, y su respectiva 

conformidad de la prestación total o parcial del servicio; donde se especifique 
claramente el periodo de ejecución y el monto ejecutado y/o  

 
(ii) Copia simple de comprobantes de pago debidamente cancelados  

La cancelación de los montos consignados en los comprobantes de pago (Facturas), 
se acreditará documental y fehacientemente, para lo cual bastará con adjuntar voucher 
de depósito o reporte de estados de cuenta donde pueda verificarse el pago efectuado, 
o que la cancelación por parte de la entidad bancaria o de la institución a cargo del 
cumplimiento de dicha prestación conste en el mismo comprobante. En caso los 
postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, 
se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá 
que los comprobantes acreditan contrataciones independientes. 

 
Es responsabilidad del postor distinguir adecuada y detalladamente el alcance 
(características esenciales) del Contrato y/o comprobantes de pago presentados para la 
evaluación, para ello, de ser necesario debe adjuntar a su Contrato y/o comprobantes de 
pagos presentados, las condiciones técnicas, condiciones específicas, valorización, u otro 
documento que detalle las prestaciones desarrolladas. Asimismo, en caso EL POSTOR 
requiera acreditar contratos que incluyan otros servicios y que no se pueda diferenciar en 
el mismo, EL POSTOR deberá presentar el presupuesto y/o desagregado que muestre el 
detalle indicado para cada prestación. De no ser así, dicho contrato no será tomado en 
cuenta durante la evaluación de las propuestas 
 

2.3. REGISTRO PÚBLICO DE HIDROCARBUROS  
 
El POSTOR deberá acreditar estar inscrito como Subcontratista Petrolero en el Registro 
Público de Hidrocarburos en la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos 
(SUNARP) o contar con la Resolución Directoral de la Dirección General de Hidrocarburos 
que autoriza al Registro Público de Hidrocarburos inscribirlo en el Libro de Subcontratistas 
de Servicios Petroleros. 
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En caso de acreditar con Resolución Directoral, previo a la firma del servicio deberá 
presentar su inscripción como Subcontratista Petrolero en el Registro Público de 
Hidrocarburos en SUNARP. 
 

3. EVALUACION DE DOCUMENTACIÓN 
 
El resultado de la evaluación de la documentación presentada por los postores, bajo los 
requerimientos mencionados en el numeral anterior, se detallan a continuación:  
 

REQUISITOS 
TÉCNICOS MÍNIMOS 

Experiencia 
del 

personal 

Experiencia 
De Postor 

Registro 
Público de 

Hidrocarburos 

Resultado 

1 IMI DEL PERU SAC Cumple Cumple Cumple Cumple 

2 
METALURGICA 
PERUANA JOJA 

Cumple Cumple Cumple Cumple 

3 
COMPANY 
PERUVIAN 

No Cumple No Cumple No presentó No Cumple 

 
Detalle de este se puede revisar en Anexo N°1. 
 

4. CONCLUSIÓN DE EVALUCION 
 
Se concluye que 02 postores cumplen con la totalidad de Requisitos Técnicos Mínimos 
(RTM) solicitados en el proceso de Adjudicación Selectiva. N°SEL-099-2024-OFP/PETROPERU 
Segunda convocatoria referente al SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GASFITERÍA Y 
METALMECÁNICA OFFSHORE LOTE Z69 
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ANEXO N°1 
 

 
 

 
  

N° Acreditación Organizacional IMI JOJA COMPANY

1
Experiencia de 

Personal

Copia simple de los CV del personal clave que ejecutará el servicio: 

a. (01) COORDINADOR DEL SERVICIO 

b. (01) SUPERVISOR CASS 

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

2
Experiencia de la 

Empresa

El Postor deberá acreditar experiencia en Mantenimiento de Infraestructura Offshore en 

Gasfitería y/o Metalmecánica, por un monto mínimo acumulado de S/. 5’000,000.00, o su 

equivalente en moneda extranjera. Los servicios podrán tener una antigüedad no mayor a 

los últimos diez (10) años2 contados desde la fecha de presentación de propuestas hacia 

atrás.

SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

3
Registro Público 

de Hidrocarburos 

El POSTOR deberá acreditar estar inscrito como Subcontratista Petrolero en el Registro 

Público de Hidrocarburos en la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos 

(SUNARP) o contar con la Resolución Directoral de la Dirección General de Hidrocarburos 

que autoriza al Registro Público de Hidrocarburos inscribirlo en el Libro de Subcontratistas 

de Servicios Petroleros.

En caso de acreditar con Resolución Directoral, previo a la firma del contrato deberá 

presentar su inscripción como Subcontratista Petrolero en el Registro Público de 

Hidrocarburos en SUNARP

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

Resultado de la Acreditación SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

EVALUACION DE RTM
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL 
 

 
  

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

COODINADOR DEL SERVICIO
SILVA ROBLES BRAYAN 

ORINSO CUMPLE

ZAPATA GOMEZ 

PEDRO ARTURO CUMPLE NO IDENTIFICADO NO CUMPLE

Profesional de la especialidad de Ingeniería o afines con experiencia en

operaciones en el sector hidrocarburos. Cumple CIP 154719, Habilitado Cumple CIP 169855, Habilitado No cumple No presenta

Experiencia mínima de cinco (05) años en trabajos de instalación y/o

mantenimiento de recipientes, y/o líneas de producción, y/o gasoductos,

y/o

soldadura. Cumple Cumple No cumple No presenta

Experiencia mínima de tres (03) años en puestos de jefatura o

coordinación. Cumple Cumple No cumple No presenta

Experiencia mínima de un (01) año en actividades offshore del sector

hidrocarburos. Cumple Cumple No cumple No presenta

Al menos un curso en administración y control de proyectos. Cumple Cumple No cumple No presenta

SUPERVISOR CASS

GUTIERREZ ANTON 

ALBERTO JUAN 

ROBESPIERRE CUMPLE YACILA DELGADO JHONNY DELBY CUMPLE NO IDENTIFICADO NO CUMPLE

Profesional colegiado y habilitado como Ingeniero Industrial, Ingeniero

Ambiental, Ingeniero Mecánico, Ingeniero Mecánico- Eléctrico, Ingeniero

Químico, Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o similares. Cumple CIP 266458, Habilitado Cumple CIP 149951, Habilitado No cumple No presenta

Mínimo (05) cinco años de experiencia laboral en la gestión de seguridad,

salud en el trabajo y ambiental en la actividad de hidrocarburos, minería,

industrias químicas, construcción. Cumple Cumple No cumple No presenta

Asimismo, dentro de la experiencia de cinco (05) años, debe contar con

un (01) un año de experiencia en actividades offshore. Cumple Cumple No cumple No presenta

Al menos una capacitación en normas legales en materia de Seguridad,

salud en el trabajo, y/o ambiental. Cumple Cumple No cumple No presenta

Capacitación (01) certificada en Análisis e investigación de Accidentes e

Incidentes. Cumple Cumple No cumple No presenta

Capacitación (01) certificada en Identificación de Peligros, Evaluación de

Riesgos y determinación de Controles. Cumple Cumple No cumple No presenta

Capacitación (01) certificada en Sistemas de Gestión ISO 45001 y ISO

14001. Cumple Cumple No cumple No presenta

Capacitaciones y/o estudios de especialización en seguridad y salud en el 

trabajo deben acumular una duración mínima de 120 horas. Cumple Cumple No cumple No presenta

COMPANYJOJAIMI

Diplomado Diplomado
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DETALLE DE RTM DE PERSONAL 

 

RELACIÓN DE DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL COORDINADOR DEL SERVICIO 

Empresa: IMI DEL PERÚ S.A.C.

SILVA ROBLES, BRAYAN ORINSO

Profesional de la especialidad de Ingeniería o afines con experiencia en  operaciones en el sector hidrocarburos.
Item Folio Nº Descripción de documento Tipo de Documento Número del Documento Fecha Conclusón

1 11
Título Profesional de Ingeniero Mecatrónico - Universidad Nacional 

de Piura
DIPLOMA S/N 4/12/2012 Si cumple

Experiencia en operaciones en el sector hidrocarburos.

Experiencia mínima de cinco (05) años en trabajos de instalación y/o  mantenimiento de recipientes, y/o líneas de producción, y/o gasoductos, y/o  soldadura.

Experiencia mínima de tres (03) años en puestos de jefatura o coordinación.

Experiencia mínima de un (01) año en actividades offshore del sector.

Inicio Fin Hidrocarburos

5 años Recipientes, 

Lineas, Gasoductos, 

Soldadura

3 años jefatura 

o coordinación

1 año 

Offshore

1 15 y (4) Servicio: (Gasfitería Mar) IMI DEL PERÚ S.A.C. Coordinador de Servicio Constancia de Trabajo 16/11/2024 20/03/2025 125 125 125 125 125

2 15
Administración de los Bienes de la Concesión del Gasoducto Sur 

Peruano - Asignada al Servicio de OSINERGMIN
ETSA - Estudios Técnicos S.A.S. Técnico Mecánico Certificado de Trabajo 23/01/2023 18/03/2024 421 421 421 - -

3 16
Servicio de Mantenimeinto de Gasfitería y Metalmecánica Offshore - 

Lote Z69
JOJA S.A.C. Coordinador de Servicios Certificado de Trabajo 19/03/2024 16/11/2024 243 243 243 243 243

4 16 Proyecto SAVIA TUV RHEINLAND PERU S.A.C.
Supervisor Offshore en 

Barcaza
Constancia de Trabajo 12/11/2021 22/11/2021 11 11 11 - 11

5 17 Servicio a SAVIA PERÜ S.A: MANPOWER PERÚ S.A.
Supervisor de Datos de 

Proyectos
Certificado de Trabajo 26/02/2021 27/10/2021 244 244 244 - 244

7 18
Proyecto de Supervisión Técnica en Plan de Abandono, Reparación 

de Plataformas y Otras Actividades Operativas con Barcazas.
IESCO S.A.C. Supervisor Certificado de Trabajo 28/02/2020 10/02/2021 349 349 349 - 349

8 19 y (5)

Departamento de Servicios de Campo - Savia Perú S.A.

(Supervisión y Administración de Proyectos Offshore y Onshore Lote 

Z2B)

SAVIA PERÚ S.A. Supervisor Construcción Certificado de Trabajo 2/01/2017 31/12/2019 1094 1094 1094 1094 1094

9 20 Área de Construcciones Metalmecánica
SERVICIOS PETROLEROS Y 

CONEXOS S.R.L.

Ingeneiro 

Residente/Supervisor
Constancia de Trabajo 6/12/2014 31/05/2015 177 177 177 - 177

10 20 Área de Construcciones Metalmecánica
SERVICIOS PETROLEROS Y 

CONEXOS S.R.L.

Ingeneiro 

Residente/Supervisor
Constancia de Trabajo 1/06/2015 30/03/2016 304 304 304 - 304

11 21
Servicios de Instalación de Facilidades realizados para SAVIA S.A. 

en Locaciones

RH CONTRATISTAS GENERALES 

E.I.R.L.
Ingeniero Residente Certificado de Trabajo 2/01/2014 5/12/2014 338 338 338 - 338

12 22
Construcción, Instalación y Mantenimiento Facilidades en 

Plataformas y Baterías para SAVIA PERÚ S.A.
PETROGALACTIK S.A.C. Ingeniero Residente Certificado de Trabajo 3/06/2013 31/12/2013 212 212 212 - 212

13 23 Área de Tareas Marítimas Sede Talara
TRABAJOS MARINOS S.A. - 

TRAMARSA
Supervisor Certificado de Trabajo 14/03/2013 30/04/2013 48 48 48 - 48

14 24 y (7) Servicios - (Supervisión y Ejecución Proyectos Offshore Lote Z2B COOPTIMEP II S.A. Inspector de Proyectos Certificado de Trabajo 1/07/2011 28/02/2013 609 609 609 - 609

Subtotal Días 4175 4175 1462 3754

Años 11.4 11.4 4.0 10.3

Condición > a 5 años > a 3 años > a 1 año

Resultado Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple

Al menos un curso en administración y control de proyectos.
Item Folio Nº Descripción de documento Tipo de Documento Número del Documento Fecha Conclusón

1 26 ELGEN / CAFOE - Gestión de Proyectos - Enfoque en PMI CERTIFICADO S/N 6/08/2024 Si cumple

Observaciones

Miembro Ordinario - Colegio de Ingenieros del Perú - 

CIP 154719

Item Folio Nº Descripción del servicio Empresa Puesto Tipo de Documento

Fecha

Número de Días

Experiencia

Observaciones
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Empresa: METALURGICA JOJA S.A.C.

ZAPATA GOMEZ, PEDRO ARTURO

Profesional de la especialidad de Ingeniería o afines con experiencia en  operaciones en el sector hidrocarburos.

Item Folio Nº Descripción de documento Tipo de Documento Número del Documento Fecha Conclusón

1
Título Profesional de Ingeniero de Petróleo - Universidad Nacional de 

Piura
DIPLOMA S/N 12/01/2012 Si cumple

Experiencia mínima de cinco (05) años en trabajos de instalación y/o  mantenimiento de recipientes, y/o líneas de producción, y/o gasoductos, y/o  soldadura.

Experiencia mínima de tres (03) años en puestos de jefatura o coordinación.

Experiencia mínima de un (01) año en actividades offshore del sector

Inicio Fin Hidrocarburos

5 años Recipientes, 

Lineas, Gasoductos, 

Soldadura

3 años jefatura 

o coordinación

1 año 

Offshore

1
Proyecto de Almacenamiento de Combustibles en Nuevo Aeropuerto 

Jorge Chávez
TAMOIN PERÚ S.A.C. Director de Proyecto Certificado 20/11/2023 3/03/2025 470 470 470 470 -

2
Proyectos en Plataformas de Petróleo Offshore, Construcción 

Oleoductos, Estación de Compresión - Lote Z-2B
MANPOWER PERÚ S.A. Jefe de Proyectos Certificado de Trabajo 1/05/2022 15/11/2023 564 564 564 564 564

3
Montaje de Tubería Metalmecánica Tanque SGV y Rack SGV en 

Refinería Talara
CONSORCIO CCL INGENIEROS Ingeniero Residente Certificado de Trabajo 29/11/2022 30/04/2022 0 0 0 - -

4 Megaproyecto de la Modernización de la Refinería Talara
TECNICAS REUNIDAS DE 

TALARA S.A..C.
Supervisor de Tuberías

Carta de Recomendación 

Laboral
18/11/2019 30/11/2021 744 744 744 - -

5
Proyecto Sistema Recolección Expectativa

Facilidades en Baterías Lotes XIIIA y XIIIB
ZEUS ENERGY S.A.C. Supervisor de Tuberías Certificado de Trabajo 22/10/2018 30/06/2019 252 252 252 - -

7 Refinería Talara - Obras Electromecanicas
SSK INGENIERÍA Y 

CONSTRUCCIÓN S.A.C.

Supervisor de especialidad 

Tuberías
Certificado de Trabajo 17/01/2017 3/10/2018 625 625 625 - -

8 Adecuación del Sistema Contraincendio del Terminal Mollendo OCEPS S.R.L. Coordinador de Ingeniería Certificado 1/04/2016 31/12/2016 275 275 275 275 -

9
Montaje de Sistema de Tuberías y Equipos Mecánicos del B.O.P. 

Central Térmica RECKA Chiclayo
COBRA PERÚ S.A.

Supervisor de Construcción 

Piping
Certificado de Trabajo 6/03/2015 1/11/2015 241 241 241 - -

10
Servicio de Carga y Descarga de Combustible para LBC y Sistema 

Contra Incendio - Lote 67

PERENCO PERU PETROLEUM 

LIMITED SUCURSAL DEL PERÚ
Supervisor Mecánico Certificado de Trabajo 9/08/2013 31/12/2014 510 510 510 510 -

11 Revisión Ingeniería Básica y Detalle
BUENAVENTURA INGENIEROS 

S.A.

Ingeniero de Proyectos 

Junior
Certificado de Trabajo 15/08/2011 19/07/2013 705 705 - - -

12 Segunda Expansión de la Planta Malvinas - Camisea Lote 88 y 56 LATINTECNA S.A. Cadista Certificado de Trabajo 29/11/2010 1/08/2011 246 246 - - -

13
Ingeniería de Detalle para Compañía Operadora del Gas de 

Amazonas
TECNICONTROL INGENIERÍA S.A. Ingeniero Junior Certificado de Trabajo 6/10/2009 31/05/2010 238 238 - - -

Subtotal Días 4870 3681 1819 564

Años 13.3 10.1 5.0 1.5

Condición > a 5 años > a 3 años > a 1 año

Resultado Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple

Al menos un curso en administración y control de proyectos.
Item Folio Nº Descripción de documento Tipo de Documento Número del Documento Fecha Conclusón

1
COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ - MS PROJECT 

PLANIFICACIÓN DE PROYECTOS
CERTIFICADO S/N 5/12/2015 Si cumple

2

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ - PREPARACIÓN PARA 

EL EXAMEN DE CERTIFICACIÓN PMP BASADO EN LA GUÍA 

DEL PMBOK 6ta Edición

CERTIFICADO S/N 18/09/2020 Si cumple

Si cumple

Empresa: COMPANY PERUVIAN NORTH SERVICE S.R.L.

NO IDENTIFICA AL COORDINADOR DE SERVICIO NO CUMPLE

NO INCLUYE CERTIFICACIONES DEL PERSONAL

Observaciones

Experiencia

Observaciones

Item Folio Nº Descripción del servicio Empresa Puesto Tipo de Documento

Fecha

Número de Días
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RELACIÓN DE DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL SUPERVISOR CASS 

Empresa: IMI DEL PERÚ S.A.C.

GUTIERREZ ANTON, ALBERTO JUAN ROBESPIERRE

Profesional colegiado y habilitado como Ingeniero Industrial, Ingeniero Ambiental, Ingeniero Mecánico, Ingeniero Mecánico- Eléctrico,
Ingeniero Químico, Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o similares.

Item Folio Nº Descripción de documento Tipo de Documento Número del Documento Fecha Conclusón

1 11
Título Profesional de Ingeniero Agroindustrial e Industrias 

Alimentarias - Universidad Nacional de Piura
DIPLOMA S/N 5/09/2007 Si cumple

Mínimo (05) cinco años de experiencia laboral en la gestión de seguridad, salud  en el trabajo y ambiental en la actividad de hidrocarburos, minería, industrias  químicas, construcción.

Asimismo, dentro de la experiencia de cinco (05) años, debe contar con un (01) un año de experiencia en actividades offshore.

Inicio Fin

5 años 

Gestión 

Seguridad, 

Salud, 

Ambiental

1 año 

Offshore

1 31 Servicio a IMI DEL PERÚ S.A.C. IMI DEL PERÚ S.A.C. Supervisor HSE Constancia de Trabajo 1/01/2017 19/11/2024 2880 2880 2880

Subtotal Días 2880 2880

Años 7.9 7.9

Condición > a 5 años > a 1 año

Resultado Si cumple Si cumple

Al menos una capacitación en normas legales en materia de Seguridad, salud en  el trabajo, y/o ambiental.

Item Folio Nº Descripción de documento Tipo de Documento Número del Documento Fecha Conclusón

1 32
Curso de Actualización: Normativa Nacional en Seguridad y Salud en 

el Trabajo 
CERTIFICADO S/N 27/02/2021 Si cumple

Capacitación (01) certificada en Análisis e investigación de Accidentes e  Incidentes.

Item Folio Nº Descripción de documento Tipo de Documento Número del Documento Fecha Conclusón

1 34
PACIFICO - Prevención de Riesgos Laborales: Análisis e 

Investigación de Accidentes
DIPLOMA S/N 19/05/2018 Si cumple

Capacitación (01) certificada en Identificación de Peligros, Evaluación de Riesgos  y determinación de Controles.

Item Folio Nº Descripción de documento Tipo de Documento Número del Documento Fecha Conclusón

1 33
SG-SST CONSULTORES E.I.R.L. Identificación de Peligros, 

Evaluación de Riesgos y Determinación de Controles - Matriz IPERC
CERTIFICADO S/N 9/05/2024 Si cumple

Capacitación (01) certificada en Sistemas de Gestión ISO 45001 y ISO 14001.

Item Folio Nº Descripción de documento Tipo de Documento Número del Documento Fecha Conclusón

1 35
EICEA - Diplomado en Sistemas de Gestión en ISO 45001, 14001 y 

9001
DIPLOMADO S/N 28/08/2024 Si cumple

Capacitaciones y/o estudios de especialización en seguridad y salud en el trabajo deben acumular una duración mínima de 120 horas.

Item Folio Nº Descripción de documento Tipo de Documento Número del Documento Fecha Conclusón

1 38

Diplomado: SSOMA - Seguridad, Salud Ocupacional y Medio 

Ambiente

Duración: 200 horas.

DIPLOMADO S/N 11/10/2019 Si cumple

2 39

Diplomado - Programa de Especialización de Extensión Universitaria 

en Seguridad Industrial.

Duración: 765 horas.

DIPLOMADO S/N 27/12/2013 Si cumple

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Miembro Ordinario - Colegio de Ingenieros del Perú - 

CIP 266458

Item Folio Nº Descripción del servicio Empresa Puesto Tipo de Documento

Fecha

Número de Días

Experiencia

Observaciones
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Empresa: METALURGICA JOJA S.A.C.

YACILA DELGADO, JHONNY DELBY

Profesional colegiado y habilitado como Ingeniero Industrial, Ingeniero Ambiental, Ingeniero Mecánico, Ingeniero Mecánico- Eléctrico,
Ingeniero Químico, Ingeniero de Higiene y Seguridad Industrial o similares.

Item Folio Nº Descripción de documento Tipo de Documento Número del Documento Fecha Conclusón

1
Maestro en Ingeneiría Ambiental y Seguridad Industrial - Universidad 

Nacional de Piura
DIPLOMA S/N 4/12/2024 Si cumple

1
Título Profesional de Ingeniero de Petróleo - Universidad Nacional de 

Piura
DIPLOMA S/N 23/01/2013 Si cumple

Mínimo (05) cinco años de experiencia laboral en la gestión de seguridad, salud  en el trabajo y ambiental en la actividad de hidrocarburos, minería, industrias  químicas, construcción.

Asimismo, dentro de la experiencia de cinco (05) años, debe contar con un (01) un año de experiencia en actividades offshore.

Inicio Fin

5 años 

Gestión 

Seguridad, 

Salud, 

Ambiental

1 año 

Offshore

1 Actividades en Lote 95 - Bretaña - Loreto BUREAU VERITAS DEL PERÚ S.A. Supervisor HSE Senior Certificado de Trabajo 8/04/2024 31/07/2024 115 115 0

2 Servicio de Mantenimiento Mecánico en Refinería Talara BLASTINGMAR PERU S.A.C. Supervisor QHSSE (CASS) Certificado de Trabajo 22/02/2024 5/04/2024 44 44 0

3 Actividades desarrolladas en el Lote Z-69 para SAVIA PERÜ S:A:

INTERNATIONAL TESTING 

INSPECTION & CERTIFICATION 

PERU S.A.C.

Supervisor HSE Certificado de Trabajo 6/03/2023 10/12/2023 280 280 280

4 Proyecto Modernización de Refinería Talara
TECNICAS REUNIDAS DE 

TALARA S.A.C.
Supervisor HSE Certificado de Trabajo 4/11/2019 28/02/2023 1213 1213 0

5
Proyecto SAVIA PERÚ S.A./ Implementación de Integridad 

Macánica de Plataformas Offshore
TIGER ENGINEERING Supervisor de Campo Certificado de Trabajo 20/12/2017 30/06/2019 0 0 0

6
Montaje y Desmontaje Estruicturas Metálicas en Plataformas 

Petrolíferas

METALURGICA PERUANA JOJA 

S.A.C.
Ingeniero Residente Certificado de Trabajo 15/06/2017 18/12/2017 0 0 0

7
Proyectos asignados a las empresas SAVIA PERU S.A., SAPET 

DEVELOPMENT PERÜ INC.

SERVICIOS PETROLEROS Y 

ANEXOS S.R.L.
Supervisor Certificado 1/02/2017 15/06/2017 0 0 0

8 Proyectos de Mantenimiento y Reparación de Plataformas Offshore COOPTIMEP II S:A:C: Ingeniero de Proyectos Certificado de Trabajo 11/07/2016 31/01/2017 0 0 0

9 Proyectos de Mantenimiento y Reparación de Plataformas Offshore COOPTIMEP II S:A:C: Ingeniero de Proyectos Certificado de Trabajo 1/02/2016 10/07/2016 0 0 0

10 Proyectos de Mantenimiento y Reparación de Plataformas Offshore COOPTIMEP II S:A:C: Ingeniero de Proyectos Certificado de Trabajo 24/02/2015 31/12/2015 0 0 0

11 Proyectos de Mantenimiento y Reparación de Plataformas Offshore COOPTIMEP II S:A:C: Ingeniero de Proyectos Certificado de Trabajo 3/12/2013 24/01/2015 0 0 0

12 Actualización Sistema Integrado de Gestión de la Empresa
ENERGY SERVICES DEL PERÚ 

S.A.C.
Supervisor SMS Certificado de Trabajo 6/03/2013 1/12/2013 271 271 0

13
Elaboración de Matrices de Identificación de peligros y Evaluación de 

Riesgos

CONSOLIDATED GROUP DEL 

PERU S.A.C.

Coordinador de Seguridad 

Industrial y Medio Ambiente
Certificado de Trabajo 25/11/2011 5/03/2013 467 467 0

14 Reparación de Plataformas de Producción de Petróleo - Offshore COOPTIMEP II S:A:C: Supervisor de Seguridad Certificado de Trabajo 3/12/2010 18/10/2011 320 320 320

Subtotal Días 2710 600

Años 7.4 1.6

Condición > a 5 años > a 1 año

Resultado Si cumple Si cumple

Número de Días

Experiencia

Tipo de Documento

Fecha

Miembro Ordinario - Colegio de Ingenieros del Perú - 

CIP 149951

Item Folio Nº Descripción del servicio Empresa Puesto

Observaciones



PETRÓLEOS DEL PERÚ PETROPERÚ S.A. 

 

  

Al menos una capacitación en normas legales en materia de Seguridad, salud en  el trabajo, y/o ambiental.
Item Folio Nº Descripción de documento Tipo de Documento Número del Documento Fecha Conclusón

1
SG-SST CONSULTORES - Normativa Asociada a la Seguridad y 

Salud en el Trabajo
CERTIFICADO S/N 16/10/2024 Si cumple

Capacitación (01) certificada en Análisis e investigación de Accidentes e  Incidentes.
Item Folio Nº Descripción de documento Tipo de Documento Número del Documento Fecha Conclusón

1
SAFETY & CONTROL - Investigación de Accidentes Metodos 

Lineales Complejos - ICAM
CERTIFICADO S/N 21/02/2025 Si cumple

2
SAFETY & CONTROL - Seminario Investigación de Accidentes 

Laborales
CERTIFICADO S/N 28/10/2023 Si cumple

Capacitación (01) certificada en Identificación de Peligros, Evaluación de Riesgos  y determinación de Controles.
Item Folio Nº Descripción de documento Tipo de Documento Número del Documento Fecha Conclusón

1
ACSI Consultores S.A.C. - Análisis de Peligros (PHA) - LOPA y SIL 

Objetivo
CERTIFICADO S/N 10/07/2020 Si cumple

Capacitación (01) certificada en Sistemas de Gestión ISO 45001 y ISO 14001.
Item Folio Nº Descripción de documento Tipo de Documento Número del Documento Fecha Conclusón

1

Maestría en Ingeniería Ambiental y Seguridad Industrial

Gestión de Seguridad, Sistemas de Gestión Ambiental y Sistemas 

Integrados de Gestión, Auditoría de Sistemas Integrados de Gestión.

DIPLOMA S/N 4/12/2024 Si cumple

Capacitaciones y/o estudios de especialización en seguridad y salud en el trabajo deben acumular una duración mínima de 120 horas.

Item Folio Nº Descripción de documento Tipo de Documento Número del Documento Fecha Conclusón

1

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO - SEMINARIOS 

CONSULTING

Diplomado en Seguridad Industrial.

Duración 400 horas

DIPLOMADO S/N 9/09/2014 Si cumple

Empresa: COMPANY PERUVIAN NORTH SERVICE S.R.L.

NO IDENTIFICA AL SUPERVISOR CASS NO CUMPLE

NO INCLUYE CERTIFICACIONES DEL PERSONAL

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones



PETRÓLEOS DEL PERÚ PETROPERÚ S.A. 

EXPERIENCIA DEL POSTOR 

 

 

 

Cliente Descripción Inicio Término Moneda S/ C/IGV N° Documento Resultado

 - IMI TOTAL S/.: 31,521,922.07

SAVIA PERU S.A.

Contrato de Locación de Servicios de 

Mantenimiento de Facilidades de Producción 

ubicadas en las Estructura en Superficie de las 

Plataformas Marinas del Lote Z2B + Adenda 5 + 

Adenda 13

01.01.2018 15.11.2023 USD 8,659,868.70
(1) Contrato

(2) Conformidad del Servicio
SI CUMPLE

SI CUMPLE

 - JOJA TOTAL S/.: 7,145,988.92

SAVIA PERU S.A.

CORTE Y SOLDADURA DE ESTRUCTURAS

METALICAS AUG.21 CONS, PLATF. LO7:

ACONDICIONAMIENTO DE NIVELES DE

PLATAFORMA PARA INGRESO DE EQUIPO

PETREX 313.

28-Aug-21 6-Oct-21 S/. 257,505.13

Factura Electrónica N° E001-592       OK

Orden de Servicio N° 0000068160     S/FIRMAS

Conformidad de Servicio N° 082260  S/FIRMAS

Acta Liquidación Contrato                 OK

Valorización 074-2021                       S/FIRMA

SI CUMPLE

SAVIA PERU S.A.

ATENCION DE URGENCIA - PROYECTO

PLATFORMA "ES-1" SECHURA: SERVICIOS DE

MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS EN

SUPERFICIE DE

PLATAFORMAS MARINAS. - PERNOCTE

15-Dec-21 31-Dec-21 S/. 258,351.50

Factura Electrónica N° E001-629       OK

Orden de Servicio N° 0000069235     S/FIRMAS

Conformidad de Servicio N° 082966  S/FIRMAS

Acta Liquidación Contrato                 OK

Valorización 165-2021                       OK

SI CUMPLE

SAVIA PERU S.A.
CORTE Y SOLDADURA DE ESTRUCTURAS

METALICAS
25-Feb-22 19-Mar-22 S/. 193,005.64

Factura Electrónica N° E001-709       OK

Orden de Servicio N° 0000070211     S/FIRMAS

Conformidad de Servicio N° 084458  S/FIRMAS

Acta Liquidación Contrato                 OK

Valorización 028-2021                       OK

Valorización 029-2021                       OK

SI CUMPLE

SAVIA PERU S.A.

PROYECTO PLATFORMA "LO4" LOBITOS:

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS

EN SUPERFICIE DE PLATAFORMAS

MARINAS DE SAVIA

22-Apr-22 31-May-22 S/. 356,056.07

Factura Electrónica N° E001-805       OK

Orden de Servicio N° 0000071124     S/FIRMAS

Conformidad de Servicio N° 086101   S/FIRMAS

Valorización 056-2022                       OK

Acta Liquidación Contrato                  OK

SI CUMPLE

SAVIA PERU S.A.

SERVICIOS DE METALMECÁNICA EN CALIENTE EN 

LA ZONA SPLASH DE PLATAFORMAS Y STAND BY - 

PLATAFORMA CC LOBITOS" - REF: COTIZ-JOJA 35-

2021

11-May-22 23-May-22 S/. 101,765.42

Factura Electrónica N° E001-764        OK

Orden de Servicio N° 0000072100    S/FIRMAS

Conformidad de Servicio N° 085185  S/FIRMAS

Acta Liquidación Contrato                  OK

Valorización 047-2022                        OK

Valorización 048-2022                        OK

SI CUMPLE

PSA MARINE PERU 

S.A.

CONSTRUCCION Y LANZAMIENTO DE 02 LINEAS

SUBMARINAS DE 30” DE DIAMETRO X 3200 ML

C/U REFINERIA TALARA

USD $ 603,186.21

Factura Jul 2023 E001-1330 $103,796.01    OK

Factura Ago 2023 E001-1342 $124,360.05  OK

Factura Set 2023 E001-1362 $294,313.37   OK

Factura Oct 2023 E001-1394 $117,406.60   OK

Factura Nov 2023 E001-1395 $185,234.87   OK

Factura May 2024 E001-1492 $ 80,716.78  OK

Valoriz. 126 Jul 2023           $153,796.01     OK

Valoriz. 126 Ago 2023           $124,360.05   OK

Valoriz. 140 Set.2023            $294,313.37   OK

Valoriz. 04 Oct 2023                             S/Firma

Valoriz. 04 Nov 2023                             S/Firma

Valoriz. 06 Mayo 2024        $80,716.78     OK

SI CUMPLE

PETROPERU S.A.
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GASFITERÍA Y

METALMECÁNICA OFFSHORE LOTE Z-69
16-Jun-24 15-Nov-24 S/. 3,691,933.35

OTT 4200091281-ABR-0166-2022        OK

ACTA DE CONFORMIDAD                     OK SI CUMPLE

PETROPERU S.A.

SERVICIO DE CONSTRUCCION DE GRAPAS,

ENSAMBLES, ELEMENTOS DE SUJESION U

OTROS PARA LA REPARACION SUBMARINA DE

PLATAFORMAS ,DUCTOS,MUELLES,BOYAS U

OTRAS ESTRUCTURAS MENORES LOTE Z-69.

1-Nov-24 30-Nov-24 USD $ 10,552.34

Factura E001-1591                                    OK

OTT 4200091465-ABR-0192-2024           OK

Valoriz. N° 1                                              OK

SI CUMPLE

PETROPERU S.A.

SERVICIO DE CONSTRUCCION DE GRAPAS,

ENSAMBLES, ELEMENTOS DE SUJESION U

OTROS PARA LA REPARACION SUBMARINA DE

PLATAFORMAS ,DUCTOS,MUELLES,BOYAS U

OTRAS ESTRUCTURAS MENORES LOTE Z-69.

1-Dec-24 31-Dec-24 USD $ 13,473.80

Factura E001-1613                                    OK

OTT 4200091465-ABR-0192-2024           OK

Valoriz. N° 2                                              OK

SI CUMPLE

PETROPERU S.A.

SERVICIO DE CONSTRUCCION DE GRAPAS,

ENSAMBLES, ELEMENTOS DE SUJESION U

OTROS PARA LA REPARACION SUBMARINA DE

PLATAFORMAS ,DUCTOS,MUELLES,BOYAS U

OTRAS ESTRUCTURAS MENORES LOTE Z-69.

1-Jan-25 31-Jan-25 USD $ 14,660.30

Factura E001-1624                                   OK

OTT 4200091465-ABR-0192-2024           OK

Valoriz. N° 3                                              OK

SI CUMPLE

SI CUMPLE

 - COMPANY TOTAL (US$): 0.00

No presenta certificaciones

No llega al monto mínimo exigido
NO CUMPLE

NO CUMPLEResultado de la Acreditación

Resultado de la Acreditación

Resultado de la Acreditación
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